

REZOLUCJA
Rady Powiatu Piaseczyńskiego
z dnia 30 stycznia 2014 roku

w sprawie treści i uroczystego odsłonięcia tablicy upamiętniającej
Żołnierzy Wyklętych

Rada Powiatu Piaseczyńskiego wykonując podjęte w dniu 25 kwietnia 2013 roku Stanowisko w sprawie upamiętnienia Żołnierzy Wyklętych, których życie i działalność niepodległościowa związana była z terytorium II Rzeczypospolitej, w tym również z obszarem Powiatu Piaseczyńskiego, postanawia:

ufundować tablicę upamiętniającą Żołnierzy Wyklętych

Żołnierzy, którzy niezłomną postawą i służbą dla Ojczyzny oraz całym swym życiem dali bezprzykładne świadectwo ofiarności i patriotyzmu w walce o wolną Polskę.

Niech Tablica Pamiątkowa będzie dla obecnych i przyszłych pokoleń symbolem czci, szacunku i wdzięczności dla Bohaterów, do niedawna zapomnianych, traktowanych przez dziesięciolecia jako zdrajców Ojczyzny. Niech będzie także przesłaniem i przestrogą dla obecnych i przyszłych pokoleń, aby nigdy więcej nikt nie powążył się wymazać z pamięci bohaterów walki zbrojnej o suwerenną Polskę.

Tablica została wykonana z czarnego granitu o wymiarach 100 cm x 70 cm x 3 cm, z napisem o następującej treści: „W hołdzie bohaterskim Żołnierzom Wyklętym za męstwo i niezłomną postawę w obronie Niepodległej Ojczyzny Rada Powiatu Piaseczyńskiego IV kadencji Piaseczno, 1 Marca 2014 roku. Tablica opatrzona została Godłem Rzeczypospolitej Polskiej, herbem Powiatu Piaseczyńskiego oraz krzyżem.”

Wzór stanowi załącznik Nr 1 do rezolucji.

Tablica zostanie wmurowana w porozumieniu z Proboszczem Parafii Św. Anny w Piasecznie i uzgodnieniu z Mazowieckim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w Warszawie na terenie przykościelnym.

Miejsce wmurowania tablicy określone jest na planie sytuacyjnym, stanowiącym załącznik Nr 2 do rezolucji.

Uroczyste odsłonięcie tablicy nastąpi w dniu 01 marca 2014 roku - Narodowym Dniu Pamięci Żołnierzy Wyklętych ustanowionym przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Wykonanie rezolucji powierza się Zarządowi Powiatu Piaseczyńskiego.